se encuentra contemplada la subvención nominativa que tiene como beneficiario a 
Asociación de Familiares y Personas con Enfermedad Mental – Salud Mental Cieza y 
Comarca (AFEMCE), estando prevista en la partida de gastos 2023 20020 2310A 48901, 
por importe de 11.000,00 € (once mil   euros).  

5.- Que estando ambas partes facultadas para la firma de convenios de 

colaboración, y estando conformes para la suscripción del mismo, lo llevan a efecto 
conforme a las siguientes 

CLÁUSULAS 

PRIMERA.- El objeto del presente convenio es subvencionar el   proyecto:

[...]

tipos de atención, y dotar de herramientas a jóvenes y docentes en el ámbito educativo. 

TERCERA.- El Ayuntamiento a través de la Concejalía de Políticas Sociales, 
subvenciona la ejecución de este Programa de la siguiente forma: 

Aportando, la cantidad de 11.000,00 € (once mil euros), entendiendo dicha cantidad 

como una cantidad cierta, a la entidad Asociación de Familiares y Personas con 
Enfermedad Mental – Salud Mental Cieza y Comarca (AFEMCE), para sufragar el 
Programa descrito, y con cargo al presupuesto de la concejalía de Políticas Sociales,